Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
3203, p. 76, 16 abr. 2021.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 15, p. 10, 16 abr. 2021.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP Nº 77, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

Convoca o Ex.mo Desembargador
Sergio Torres Teixeira, integrante do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região, para atuar na 2ª Turma desta
Corte.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando a concessão de aposentadoria ao Ex.mo Ministro Márcio

Eurico Vitral Amaro;

considerando o disposto no Ato SEGJUD.GP n° 76, de 15 de abril de

2021,

RESOLVE

convocar o Ex.mo Desembargador Sergio Torres Teixeira, integrante do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, a partir de 22 de abril de 2021, para atuar na
2ª Turma desta Corte, em decorrência da remoção da Ex.ma Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes para a 8ª Turma do TST.

Publique-se.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Boletim
Interno do Tribunal Superior do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/184890
https://hdl.handle.net/20.500.12178/184890